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Από το πρακτικό τής 19ης/2024 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  263/2024 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση συγκρότησης  Δημοτικού Συμβουλίου Νέων και δημιουργίας μητρώου νέων 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 30 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 19/20392/26.9.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο,  σύμφωνα 
με το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23, 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «16», και 

ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

14. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

15. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
 

 
 
 
  

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
11. Καραπιπέρης Γεώργιος  
12. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
13. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
  

 
 
 

16. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

  

Απόντες/Απούσες  
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  

1.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 2.Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας 
3.Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 4.Χριστοφόρου 
Ευάγγελος 5. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 6. Λυμπέρης Ερνέστο 7.Παπαδόπουλος Βασίλειος 
/Ε.Π Πηνείας  8.Κορτέση Άννα 9.Τσαγρής Νικόλαος. 
 
Προσελεύσεις:  Ο κ. Πολύδωρος προσήλθε κατά τη συζήτηση του 2ου Θέματος προ ημερήσιας 
διάταξης. 
Αποχωρήσεις-  Ο κ. Κράλλης αποχώρησε κατά τη διάρκεια ερωτήσεων προς τον Δήμαρχο. 

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
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Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 3ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο 
κ. Χριστοδουλόπουλο. 

Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε τη συγκρότηση Δημοτικού Συμβουλίου Νέων στον δήμο, με σκοπό την 
ενίσχυση της συμμετοχής των νέων στη διαχείριση τοπικών υποθέσεων, που ανταποκρίνονται στα 
ενδιαφέροντά τους, και η συμμετοχή τους σε δράσεις που διοργανώνουν φορείς όπως η ΕΕΤΑΑ. 

Σύμφωνα με τον ν. 3443/2006 «Έργο των Τοπικών Συμβουλίων Νέων είναι ο εντοπισμός, η 
ανάδειξη και η παρακολούθηση των αναγκών και των προβλημάτων της νεολαίας σε τοπικό επίπεδο, η 
ανάληψη, σε συνεργασία με τον οικείο Οργανισμό Τοπικής Αυτοδιοίκησης, πρωτοβουλιών και 
δραστηριοτήτων για την πλήρη και ελεύθερη ανάπτυξη της προσωπικότητας των νέων, η μέριμνα για τη 
λήψη μέτρων με σκοπό την ενεργό και αποτελεσματική συμμετοχή των νέων στην τοπική κοινωνία και η 
ανάπτυξη σχέσεων συνεργασίας με αντίστοιχα Τοπικά Συμβούλια Νέων σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο 

Σε δήμους ή κοινότητες με είκοσι χιλιάδες έναν έως πενήντα χιλιάδες κατοίκους, βάσει της 
τελευταίας απογραφής, το Συμβούλιο είναι επταμελές». 

Επιπλέον, στο άρθρο 2 αναφέρεται: «Συγκρότηση. Για την εκπλήρωση του ανωτέρω σκοπού, 
δημιουργείται και τηρείται, με ευθύνη του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, μητρώο νέων, στο οποίο 
εγγράφονται, μετά από αίτησή τους, νέοι ηλικίας από 15 έως 28 ετών, που είναι εγγεγραμμένοι στο 
δημοτολόγιο του οικείου δήμου ή κοινότητας. Οι εγγεγραμμένοι στο μητρώο νέων διαγράφονται 
αυτοδικαίως μετά τη συμπλήρωση του 28ου έτους της ηλικίας τους, εκτός εάν έχουν εκλεγεί στο 
Συμβούλιο του άρθρου 5 του παρόντος, οπότε διατηρούν την ιδιότητά τους μέχρι τη λήξη της θητείας 
τους». 

Κατόπιν τούτων, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν και ως προς τη 
δημιουργία μητρώου νέων. 

Η Λαϊκή συσπείρωση καταψήφισε αναφέροντας ότι τα Συμβούλια Νέων χρησιμοποιούνται για να 
ρίχνουν ΄στάχτη στα μάτια΄, προκειμένου να υλοποιηθούν πολιτικές τής Ε.Ε. Ο δήμος να δίνει τον λόγο 
στους νέους και τους μαθητές, μέσω τού δημοτικού συμβουλίου του. 

 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Την εισήγηση του Δήμαρχου 
2) Τον ν. 3443/2006  «Τοπικά Συμβούλια Νέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 41) 

 
Κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 

 
1. Εγκρίνεται η συγκρότηση επταμελούς Δημοτικού Συμβουλίου Νέων Δήμου Ήλιδας. 
2. Για την εκπλήρωση του ανωτέρω σκοπού, θα δημιουργηθεί μητρώο νέων, στο οποίο θα 

εγγραφούν, μετά από αίτησή τους, νέοι/νέες ηλικίας από 15 έως 28 ετών, που είναι 
εγγεγραμμένοι/νες στο δημοτολόγιο του δήμου Ήλιδας. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -263- έτους 2024 

 
 

 
Η Πρόεδρος Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 
  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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